
CZ.1.07/15.00/34.0579  MZ4/VY_12_ANOTACE_DUM4 
 
  

 

 

 

Název sady: Český jazyk a literatura  IV 

Autor:  Mgr. Eva Peroutková, Lenka Pikmanová,  peroutkova.eva@sspvc.cz; 

pikmanova.lenka@sspvc.cz 

Rok vytvoření :  2013 

Zaměření:  střední odborné s maturitou 

Kategorie:  Jazykověda , stylistika 

Klíčová slova: funkční styly, slovní zásoba, syntax, terminologie 

 

Sada je vytvořena na podporu výuky předmětu Český jazyk a literatura v prvním až  čtvrtém 

ročníku střední školy. Materiály lze využít při opakování učiva ve vyšších ročnících. Zaměřeny 

jsou především na stylistiku, lexikologii a syntax. Jednotlivé materiály se soustředí na 

inovativní a přehlednější způsob vysvětlení učiva. Součástí jsou i úkoly, které směřují 

k procvičení a upevnění učiva. Podporují aktivní opakování a procvičování . 

Každé téma je zpracováno tak, aby rozvíjelo komunikační kompetence žáků a učilo je využívat 

jazyk jako prostředek k dorozumívání a myšlení, k přijímání, sdělování a výměně informací na 

základě jazykových a slohových znalostí. Student využívá znalosti získané v předešlém studiu 

a zároveň si rozšiřuje a doplňuje své znalosti. Některá témata jsou doplněna úkoly, které 

studenti plní v rámci vyučovací hodiny. Zároveň můžeme tyto otázky využít k opakování 

probrané látky. Materiály jsou přístupné studentům. 

 

VY_12_INOVACE_97 Světadíly v pohybu 

VY_12_INOVACE_98 Odborný popis 

VY_12_INOVACE_99 F. styl prostěsdělovací – forma mluvená 

VY_12_INOVACE_100 Spisovná výslovnost 

VY_12_INOVACE_101 Slohové postupy a útvary 

VY_12_INOVACE_102 Slovo a slovní zásoba 

DUM 4 

 

mailto:peroutkova.eva@sspvc.cz
mailto:pikmanova.lenka@sspvc.cz


CZ.1.07/15.00/34.0579  MZ4/VY_12_ANOTACE_DUM4 
 
VY_12_INOVACE_103 Pracovní postup, návod 

VY_12_INOVACE_104 Slovo a slovní zásoba 

VY_12_INOVACE_105 Základní rozdělení slovních druhů 

VY_12_INOVACE_106 F. styl prostěsdělovací – forma psaná 

VY_12_INOVACE_107 Lexikologie a význam slov 

VY_12_INOVACE_108 Vypravování 

VY_12_INOVACE_109 Číslovky 

VY_12_INOVACE_110 Publicistiký styl 

VY_12_INOVACE_111 Promonyma, synonyma, antonyma 

VY_12_INOVACE_112 Terminologie 

VY_12_INOVACE_113 Slovo a sousloví 

VY_12_INOVACE_114 Obohacování slovní zásoby 

VY_12_INOVACE_115 Charakteristika 

VY_12_INOVACE_116 Popisný a vyprávěcí postup v uměl.stylu 

VY_12_INOVACE_117 Popisný a vyprávěcí postup v uměl.stylu 

VY_12_INOVACE_118 Zpráva, oznámení, komentář, úvodník 

VY_12_INOVACE_119 Přejímání cizích slov 

VY_12_INOVACE_120 Kritika, recenze 

VY_12_INOVACE_121 Změny slovního významu 

VY_12_INOVACE_122 Motivační dopis 

VY_12_INOVACE_123 Terminologie a slovníky 

VY_12_INOVACE_124 Publicistický f. styl - reklama 

VY_12_INOVACE_125 Skladba - syntax 

VY_12_INOVACE_126 Skladba - syntax 

VY_12_INOVACE_127 Struktura věty jednoduché 

VY_12_INOVACE_128 Souvětí 

 


